

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Açúcar cristal (pct de 2kg)	6014	5,000	4,7500	23,75
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Alcool gel 500ml	6014	5,000	8,2000	41,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Batata palha c/200gr.	5916	3,000	7,1000	21,30
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Bateria 105 A com troca	6537	1,000	360,0000	360,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Bateria 105A s/troca	6537	1,000	420,0000	420,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Café solúvel granulado 200gr	6014	5,000	12,8500	64,25
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Camara de ar 1400xR24.	6531	4,000	259,0000	1.036,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Copo descartavel 200ml - cx c;2.500 und.		15,000	85,0000	1.275,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de ar 1º estágio HD 3005	6532	1,000	104,0000	104,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de oleo CE3046,	6532	1,000	68,5000	68,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de óleo lubrificante LE 3043	6532	1,000	40,0000	40,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro do diesel separador FBS3034.	6532	1,000	65,9000	65,90
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Margarina (pote 250gr cd)	5916	3,000	3,2500	9,75
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo 900ml	5916	3,000	3,4500	10,35
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Pão	5916	3,000	7,1500	21,45
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Peito de frango	5916	6,000	6,1000	36,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Presunto fatiado	5916	1,000	18,9800	18,98
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Queijo fatiado	5916	1,500	17,3000	25,95
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Aditivo concentrado p/ radiador	6110	1,000	40,0000	40,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	água desmineralizada p/radiador.	6110	3,000	5,0000	15,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 152 Amp.	6076	1,000	480,0000	480,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de ar	6544	1,000	80,0000	80,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Limpa radiador	6110	1,000	15,0000	15,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Para-choque dianteiro		1,000	1.100,0000	1.100,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Sinaleira pisca lado direito		2,000	78,0000	156,00
AGROTECNICA LTDA	Adesivo 5075 lado direito	6461	1,000	175,0000	175,00
AGROTECNICA LTDA	Adesivo 5075 lado esquerdo	6461	1,000	175,0000	175,00
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA CI	Serviço de conserto em instalação caçamba, troca	6535	1,000	100,0000	100,00
ALFA UNIFORMES	Touca de tela c/coton ou copeira, sendo 15 brancas e 15 bor	6552	30,000	10,0000	300,00
ARTECIM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATC	Tubo de concreto de 60cm de diâmetro	6470	30,000	58,0000	1.740,00
BOSENBECKER & BOSEMBECKER LTDA - ME	Serviço de confecção de capas de bancos, de tapetes e capas	6534	1,000	1.100,0000	1.100,00
BOSENBECKER & BOSEMBECKER LTDA - ME	Serviço p/confecção de carpetes r capas p/os bancos.	6527	1,000	900,0000	900,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Arruela lisa 5/16"	6101	16,000	0,0900	1,44
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Barra rosqueada de 5/16" galvanizada.	6101	2,000	6,2500	12,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Canaleta c/adesevo com 2m.	6542	2,000	5,5000	11,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Clips 1/2" p/cabo de aço	6101	50,000	3,5000	175,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Dobradiça de metal p/portão 4"	5788	2,000	4,9000	9,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lajota ceeramica P14, classe , tipo tabua	6066	50,000	16,5000	825,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lamina de aço p/serra de 305mm.	5874	6,000	5,5000	33,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lona preta com 4m de largura	5800	10,000	3,5000	35,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso auto-brocante 12x3/4"	5871	40,000	0,3000	12,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso sextavado 1/4" x 1 1/2".	5788	24,000	0,3000	7,20
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Porca 5/16	6101	16,000	0,1500	2,40
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Porca de metal 1;2".		8,000	0,3000	2,40
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tubo PVC 100mm c/ 6m	5873	10,000	43,9800	439,80
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Recarga de toner HP CE 283A.	5494	3,000	35,0000	105,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Tonner compativel HP CE 285-A,	6547	5,000	38,0000	190,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	medalha plastica redonda com 70mm de diametro, frente e	6056	36,000	3,2500	117,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Rede de proteção de gol de futsal, estilo véu, em seda, fio	5797	1,000	245,0000	245,00
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Arruela seg 8x15,75x1,3mm.	5872	1,000	1,0200	1,02
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Arruela de 27mm.	5872	1,000	2,6500	2,65
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Faca articulada p/roçadeira. - ref.11276	5794	1,000	56,0000	56,00
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Gaiola da agulha do pinhão.	5872	1,000	15,8000	15,80
COMÉRCIO DE APARELHOS MUSICAIS MIL SONS	Microfone HT81	5799	1,000	291,0000	291,00
COMÉRCIO DE APARELHOS MUSICAIS MIL SONS	Microfone unidirecional con densador.	5799	1,000	499,0000	499,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Dutasterida 0,5mg * tansulosina 0,4mg (combandart)	6108	4,000	85,3000	341,20
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lipidil 160mg c/ 30comp	5882	4,000	78,9500	315,80
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Pristiq 100Mg com 28 capsulas	5879	6,000	134,3300	805,98
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Soy milke ômega s/ açúcar c/ 250gr cada	5877	24,000	18,8100	451,44
D.M.S. DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE SEGUI	Cavalete duplo34x47cm amarelo - Piso Molhado.	5801	3,000	11,6500	34,95
DANIEL J.S. DEMARI	Adaptador preto externo 1/2".	6106	1,000	0,9500	0,95
DANIEL J.S. DEMARI	cola pvc 75g	6106	1,000	5,9000	5,90
DANIEL J.S. DEMARI	Colar tomada 60x3/4".	6106	1,000	14,9000	14,90
DANIEL J.S. DEMARI	Fechadura externa inóx	5819	1,000	39,9000	39,90
DANIEL J.S. DEMARI	Lixa n°60 para madeira	6106	0,300	3,5000	1,05
DANIEL J.S. DEMARI	luva agua 60mm.	6106	2,000	7,6000	15,20
DANIEL J.S. DEMARI	Registro esfera uniforme soldavel 60mm	6106	1,000	24,9000	24,90
DANNA FERRAMENTAS LTDA	Pistola p/pintura.	6536	1,000	297,0000	297,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Aditivo para radiador	6349	22,000	8,0000	176,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Bieleta direita	5784	1,000	49,0000	49,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Bieleta esquerda	5784	1,000	49,0000	49,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Bomba c/flange completo.	6070	1,000	518,0000	518,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Bucha estabilizador c/cano traseiro	5784	2,000	48,0000	96,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Cabo engate.	5786	1,000	210,0000	210,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Cabo seleção marchas.	5786	1,000	195,0000	195,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Coxim caixa	5789	1,000	131,0000	131,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Coxim motor	5789	1,000	149,0000	149,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Disco de freio	5784	2,000	179,0000	358,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Embreagem completo	5786	1,000	1.240,0000	1.240,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Helice plastica de 8 pás.	6349	1,000	860,0000	860,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Homocinetica completa	5786	1,000	330,0000	330,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Maçaneta porta de correr.	5786	1,000	94,0000	94,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Óleo caixa	5790	3,000	19,0000	57,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Pastilha	5786	1,000	189,0000	189,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Pastilha de freio (jogo)	5784	1,000	186,0000	186,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Pisca suspensão	5786	2,000	141,0000	282,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Radiador de água	6349	1,000	2.490,0000	2.490,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Sanfona caixa	5789	2,000	34,0000	68,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Setor de direção hidraulico	6118	1,000	2.980,0000	2.980,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Trizeta caixa.	5789	1,000	89,0000	89,00
E, CIQUINQTO	Etiqueta patrimonial em aluminio 0,3mm, tam 45x15mm, impres	6350	5.000,000	0,4500	2.250,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Barrica para água	6067	1,000	75,0000	75,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Cabo fechadura lado direito.	6067	1,000	40,0000	40,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Canaletas de vidro	6062	2,000	10,0000	20,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Cano de descarga	6062	1,000	115,0000	115,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Capô dianteiro	6017	1,000	1.500,0000	1.500,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Diafragma da cuica 16,5 pol.	6073	1,000	18,0000	18,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Fechadura lado direito.	6067	1,000	78,0000	78,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Haste antena	6062	2,000	17,5000	35,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Lâmpada farolete 24V	6067	1,000	36,0000	36,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Lente traseira	6062	1,000	21,0000	21,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Maçaneta externa	6062	1,000	66,0000	66,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Suporte placa.	6062	1,000	30,0000	30,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de conserto da impressora lajerjet HP 1020N/S CNBK	6107	1,000	200,0000	200,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada 20A sistema X completa	6541	2,000	9,7500	19,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bracadeira cinta plastica 300mm	6013	50,000	0,2000	10,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha n° 6	6541	4,000	0,0500	0,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo multiplexado de aluminio	6530	40,000	7,2000	288,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso Philipis 4,0x30	6541	4,000	0,1000	0,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Pino femea 3 entrada 20A.	6013	2,000	7,6000	15,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Poste de concreto m onofasico,c/cx poste	6072	1,000	620,0000	620,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Serviço de regulagem do sistema de injeção e motor, trocar	6539	1,000	190,0000	190,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Serviço de regulagem do sistema de injeção e motor.	6538	1,000	180,0000	180,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Arroz (tipo 1)		3,000	2,3900	7,17
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Cebola		3,000	2,6000	7,80
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Extrato de tomate c/340gr.		3,000	1,2900	3,87
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Refrigerante 2 litros		6,000	5,8000	34,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Requeijão - emb. 200gr.		6,000	4,8900	29,34
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Sal		3,000	1,0000	3,00
FLAJJOLE MALHAS LTDA	Jaquetas de nylom cor pretac/forro matyelado,ziper na fren	5798	11,000	134,9000	1.483,90
FLAJJOLE MALHAS LTDA	Jaquetas de nylom cor pretac/forro matyelado,ziper na fren	5868	10,000	134,9000	1.349,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Concentrador de oxigênio 220v	6104	1,000	3.156,0000	3.156,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Detector fetal digital portatil..	6046	3,000	645,0000	1.935,00
GD PNEUS LTDA - REFORMADORA MINUANO	,Serviço de recapagem de pneu 275 R22.5 borrachudo.	6058	1,000	418,0000	418,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Bebedouro eletronico , plastico injetado, garrafão de 10 a	6540	2,000	301,9000	603,80
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Telefone TS40 s/fio, s/identificador de chamadas.	5827	1,000	87,0000	87,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Caixa de som 2W.	6018	2,000	22,8000	45,60
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Pilha recarregável AA 1,5V	6074	2,000	26,0000	52,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Tinta aluminip opalescente -3,6L	6460	2,000	76,5000	153,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calçados em EVA ou similar p/uso profissional em serviço de	6551	16,000	51,9000	830,40
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Touca descartável com 100 unidades	6551	3,000	29,9000	89,70
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Broca aço rápido 06mm	6558	1,000	4,9000	4,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Broca aço rapido 10mm	6558	1,000	12,7600	12,76
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Broca aço rapido 3mm	6558	1,000	2,5300	2,53
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Broca aço rápido 4mm	6558	1,000	2,6300	2,63
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Broca aço rapido 5mm	6558	1,000	3,4100	3,41
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Broca aço rapido 7mm	6558	1,000	6,0000	6,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Broca aço rápido 8mm	6558	1,000	7,4300	7,43
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Broca aço rapido 9mm	6558	1,000	9,9600	9,96
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Broca e ponteira c/91 pç.	6057	1,000	161,7000	161,70
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave de impacto pneum. 3/4"		1,000	1.034,6400	1.034,64
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Curvador hidraulico de tubos 1/2" - 3" c/capacidade de 18	6548	1,000	3.050,0000	3.050,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Esmerilhadeira 4.1/2" - 850W GWS 8-115B C/D	6048	1,000	299,0000	299,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Esmerilhadeira 4.1/2" - 700w 220v	6558	1,000	149,0000	149,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Soquete estriado 3/4" 30mm.		1,000	30,5000	30,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Soquete impacro 3/4" 32mm longo.		1,000	59,6000	59,60
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Thinneer c/5L	6459	2,000	45,9000	91,80
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Tinta branca 3,6L	6459	4,000	77,9000	311,60
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Folha de oficio A4 com 5000 unidades	6032	10,000	163,0000	1.630,00
JUNIOR AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME	Serviço de locação de um onibus c/no minimo 42 lugares	5876	1,000	1.300,0000	1.300,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Eolete da planetaria da tração.	5821	10,000	2,2000	22,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Porca sextavada rosca grossa	5821	50,000	1,4000	70,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Retentor de roda da tração	5821	1,000	90,0000	90,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Brita nº0	6093	2,000	115,5500	231,10
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Cal hidratada c/ 20kg	5823	4,000	9,9400	39,76
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Cal hidratada c/ 20kg		6,000	9,9400	59,64

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Eucalipto vermelho 8cm x 8cm x 250cm		8,000	17,0000	136,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Ferro de construção 10mm diametro - barra c/12m.		10,000	35,3900	353,90
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Ferro de construção 5mm x 12m		20,000	9,7500	195,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Parafuso telheiro 5/16" x 110mm	5823	24,000	0,4900	11,76
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Piso 45x45cm Pl 4		10,000	13,5500	135,50
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Tabua de pinus 2,5x20x270	5823	6,000	7,6900	46,14
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Tábua de pinus 2,70m x 30cm x 2,5cm		8,000	11,4200	91,36
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Telha ondulada de fibrocimento 2,44m x 1,10m, 6mm	5823	4,000	39,6400	158,56
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Treliça metálica em ferro 1/4" c/6m.		2,000	28,2600	56,52
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Treliça TB 8L 6,0 M FX 60	5823	4,000	25,7300	102,92
LOJAS QUERO-QUERO S.A.	Telefone xelular c/teclado, ra'dio, lanterna,	5826	1,000	99,0000	99,00
LWS TECNOLOGIA E CONTROLE DE PRAGAS LTI	Serviço de limpeza de forro e uso de repelente contra morceg	6011	1,000	1.200,0000	1.200,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Arame recozido 16	6464	1,000	11,0000	11,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Arruela lisa de 1/2	6054	100,000	0,2500	25,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Arruelas lisa 5/16"	6059	25,000	0,0800	2,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cadeado 30mm	6059	2,000	10,3000	20,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cadeado 30mm	6560	2,000	10,3000	20,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cimento cola interno com 20kg cada	6464	3,000	8,0000	24,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cola adesiva 75gr	6059	4,000	4,2500	17,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Diluyente/solvente de 900ml.	6059	3,000	9,5000	28,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco de corte 4,5"	6059	10,000	2,5000	25,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fita alta fusão rolo c/ 10m	6059	2,000	21,0000	42,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fita isolante 10m	6059	6,000	3,5900	21,54
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fita veda rosca 10m	6059	5,000	2,7500	13,75
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Garfo 4 dentes curvo com cabo.		6,000	30,0000	180,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lâmina para cortar ferro	6059	5,000	3,9900	19,95
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lápis de carpinteiro	6059	3,000	1,1000	3,30
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso francês zincado 5/16 x 5	6059	25,000	1,4000	35,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso telheiroc/arruela de vedação - 5/16"x110mm zincado	6464	24,000	0,4500	10,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porca de 1/2"	5875	100,000	0,5000	50,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porta externa de madeira (mista) 0,80cmx2,10m c/marco e	6464	1,000	312,4000	312,40
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tinta esmalte sintético 900ml cor alumínio	6059	1,000	29,2400	29,24
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de troca trizeta da caixa, troca de	5791	1,000	990,0000	990,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de baixar caixa e troca de kit de embreagem,		1,000	2.200,0000	2.200,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de tirar tanquee trocar bomba c/flange.	6071	1,000	300,0000	300,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de troca do setor de direção	6119	1,000	380,0000	380,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço troca de discos de freio, pastilhas, buchas	5785	1,000	580,0000	580,00
MARCOS JEAN G.CRIZEL- OFICINA MOTOS PEÇ/	Capa p/chuva tamanho GG	5804	15,000	52,0000	780,00
MARIO FONSECA LOPES	Pintura Externa - limpeza de paredes e pintura c/duas	6549	260,000	6,3000	1.638,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARIO FONSECA LOPES	Pintura Interna - limpeza de paredes e pintura c/duas	6549	900,000	6,3000	5.670,00
MARIO FONSECA LOPES	Serviço de revestimentos - regularização de paredes	6549	85,000	29,5000	2.507,50
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de montagem da parte de baixo do motor,	6099	1,000	1.690,0000	1.690,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de montagem da tampa de cilindro, colocação das val	6100	1,000	1.580,0000	1.580,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	,Embuchamento cargo 32-17 45,55mm	5495	1,000	572,0000	572,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Rolamento de apoio 1313.	5495	2,000	180,0000	360,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de encaixar e montar embuchamento.	5496	1,000	300,0000	300,00
MEINCKE E COUTO LTDA - OXIGEO GÁS	ecarga de oxigenio 1m³	5870	5,000	57,0000	285,00
MEINCKE E COUTO LTDA - OXIGEO GÁS	Recarga de oxigenio 40L - 6m³	5870	84,000	14,0000	1.176,00
MEINCKE E COUTO LTDA - OXIGEO GÁS	Recarga oxigenio 3m³	5870	3,000	75,0000	225,00
MILANE FONSECA DE VARGAS & CIA LTDA	Flyers em papel couche 90g, tam. 14x20cm, impres	6529	1.000,000	0,2700	270,00
NELMAR KICKHOFEL	Anel orig. p/tampa do oleo.	5807	1,000	6,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	braçadeira plástica 3.7x202mm		1,000	1,0000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Cano do diesel motor MB1418 ref,A9660701433	6555	4,000	35,0000	140,00
NELMAR KICKHOFEL	Contra pino 1/8x2	6556	4,000	0,9000	3,60
NELMAR KICKHOFEL	Filtro Lubrificante de óleo	5807	1,000	46,0000	46,00
NELMAR KICKHOFEL	Grampo de mola dianteira 3/4x18x290	6556	1,000	33,8000	33,80
NELMAR KICKHOFEL	Graxa p/rolamento CH2, - lt 500g.	6557	1,000	16,0000	16,00
NELMAR KICKHOFEL	Manopla p/cambio original.		1,000	190,0000	190,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo 5W30 sintético	5806	1,000	29,5000	29,50
NELMAR KICKHOFEL	Porca dupla 3/4	6556	4,000	3,0000	12,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de batente p/fechadura p/porta traseira.	5813	1,000	38,0000	38,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de fazer soldas no suporte da fechadura tampa trasei	5814	1,000	150,0000	150,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de soldar tampa mtraseira do furgão e	5816	1,000	65,0000	65,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocs r oleo e filtro lubrificante e limpar	5812	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	abo 70mm deinstalação.	6047	2,800	53,0000	148,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abraçadeira regulável 16 x 18 mm	5824	2,000	1,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Alma aço do paraquetraseiro		1,000	376,0000	376,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 3/4	6060	5,000	0,6000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 3/8	6545	8,000	0,2500	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 5/16mm	6545	30,000	0,3000	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 9/16"	6060	1,000	0,4000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha de bandeja dianteira.	6051	2,000	28,5000	57,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha do respiro de tampa de valvula	5824	1,000	6,5000	6,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha traseira do braço superior	6051	2,000	57,6000	115,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cabo 50 mm	5824	2,000	37,8000	75,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Capa para choque traseiro		1,000	900,0000	900,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plastica 230mm.	6047	10,000	0,5000	5,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cinta plastica 230x4,7	6061	1,000	0,2000	0,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plastica380x7,6mm.	6047	6,000	0,8000	4,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coador de tinta	5824	2,000	1,5000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Desingripante 300 ml	5792	2,000	9,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Disco de freio	6051	2,000	72,0000	144,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Emblema central da tampa		1,000	70,0000	70,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Emblema saveiro		1,000	38,0000	38,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Farol auxiliar 155 x 90 mm cromado	6060	4,000	60,0000	240,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio de instalação 1,5mm	6060	2,500	1,3000	3,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita isolante (rolo c/ 20m)	6060	1,000	9,5000	9,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível de lâmina 10 A	6061	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível lâmina 15 A	6061	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusivel lamina 20A	6061	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível lâmina 30 A	6061	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 1 polo 24V 21W	6061	7,000	5,5000	38,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polos 12V	6077	1,000	2,8000	2,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polos 24 v 5w	6060	2,000	6,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 67 24V 5W	6061	3,000	2,4000	7,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de farol H1 24V 70W	6061	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H3 12V 55W	6077	1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H3 24V 70W	6060	4,000	32,0000	128,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H4 24V 70W	6103	2,000	9,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada H4 70w, 24v farol.	6103	5,000	6,2000	31,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H7 12V/55	6068	1,000	28,0000	28,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H7 12V/55	6069	1,000	28,0000	28,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lanterna de pisca quadrada	6060	2,000	31,5000	63,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lanterna traseira		2,000	150,0000	300,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luva (capa para terminal) fêmea	6060	10,000	0,1000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Maçaneta de tampa traseira		1,000	280,0000	280,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Mangueira corrugada 5/8"	6047	2,800	1,6000	4,48
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Mangueira de ar 12 mm	6061	1,000	12,5000	12,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Mangueira de combustível 9mm	5824	2,000	7,5000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso de aço 10/40	6545	4,000	1,0000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso de aço 8 x 40	6545	8,000	0,6000	4,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso de aço 8x25	6545	8,000	0,5000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso phillips 6.3x19mm.	6545	10,000	0,7500	7,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafuso prisioneiro 8 x 8 x 35mm	5824	1,000	3,5000	3,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafuso prisioneiro 8 x 8 x 40mm	5824	1,000	3,6000	3,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Pastilha de freio par	6051	1,000	109,5000	109,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Pivo de suspensão	6051	1,000	98,0000	98,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Ponteira grande p/bateria.	6047	2,000	6,3000	12,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Ponteira para cabo bateria	5824	2,000	6,5000	13,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Ponteira parachoque traseiro L/D		1,000	525,0000	525,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca de aço 10mm	6545	4,000	0,4000	1,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca de aço 8mm	5824	4,000	0,2500	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca de aço 8mm	6545	20,000	0,2500	5,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Seriço de conserto de assoalho da caçamba, troca e pintura		1,000	1.200,0000	1.200,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de limpeza do motor de arranque.	5805	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de limpeza e ajuste do arranque.	5793	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de 1 sinaleira traseira c/luz de ré, 7 lam	6052	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de maçanete de porta de correr.	5783	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço p/troca de 2 bucha de bandeja dianteira, 2 buchas	6050	1,000	350,0000	350,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Sinaleira traseira c/ ré	6061	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Soquete 2 polo c/ haste transversal	6060	2,000	2,5000	5,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Suporte da ponteira do parachoque		1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Suporte de escovas.	5792	1,000	49,0000	49,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Suporte do parachoque traseiro		1,000	75,0000	75,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tampa traseira		1,000	2.267,0000	2.267,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal de bateria	5824	2,000	6,5000	13,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal de direção	6051	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal femea para fio	6060	10,000	0,2000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Thinner c/ 900ml	5824	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta alumínio opalescente 900ml	5824	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta preto cadilac de 900 ml	5824	1,000	24,0000	24,00
PAMPA COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA	Vacina Brucelose (fr c/10 doses e validade minima de 3 meses	6075	100,000	13,9000	1.390,00
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Mudas de flores	6105	100,000	0,8500	85,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto na maca da ambulancia.	6064	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	6053	1,000	8,0000	8,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	6055	1,000	8,0000	8,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	6065	1,000	8,0000	8,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave		4,000	8,0000	32,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave gorja	6053	1,000	10,0000	10,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confecção de 1 parafuso escalonado	6016	1,000	48,0000	48,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confeccionar molap/limpador de parabrisa.	6543	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto cadeira odontologica.	5811	1,000	15,0000	15,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de conserto de compressor odontologico	6063	1,000	95,0000	95,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de uma jarra elétrica		1,000	35,0000	35,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto em freezerhorizontal.	6550	1,000	160,0000	160,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de solda no cabo da saida do compressor.	5818	1,000	80,0000	80,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de tornear 2 alojamento de buchas na lança	6533	1,000	270,0000	270,00
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L	Indapamida 1,5mg	5881	4,000	8,4000	33,60
POA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	Capacho vermelho	5817	7,000	129,0000	903,00
POA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	Trinco de itinerario	5817	6,000	11,8000	70,80
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Engrenagem dupla da fusão toshiba 167	5809	1,000	178,0000	178,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Mola de registro KM 1815	5809	1,000	68,0000	68,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Serviço de limpeza e troca de peças.	5808	1,000	210,0000	210,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Toner 1815	5809	1,000	110,0000	110,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Esfrega móvel p/truck	5795	2,000	58,8000	117,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de troca de 02 esfrega	5796	1,000	50,0000	50,00
REDE MAXXI ECONOMICA DROGARIA LTDA	combigan 0,5ml	5878	4,000	79,2900	317,16
REDE MAXXI ECONOMICA DROGARIA LTDA	Kombigliza 2,5/1000mg c/ 60comp	5880	4,000	127,5100	510,04
REDE MAXXI ECONOMICA DROGARIA LTDA	Travatan 0,4%	5878	4,000	108,0700	432,28
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES - ME	Crachá 8x5 plastificado, c/suporte e cordão.	6528	12,000	8,7000	104,40
RICARDO LEANDRO GOMES CORREA 984562020	Locação de brinquedos inflaveis (tombo legal, piscina de	6033	1,000	300,0000	300,00
ROMILDA HELING ROSA	isqueiro à gás descartável	6015	4,000	3,5000	14,00
ROQUE DIVONEI PILATTI - ME	Serviço de deslocamento ate a sede do nunicipio	6116	1,000	1,0000	5.106,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Acelerador (modulador, cabos de regulagem e cabos	6078	1,000	225,0000	225,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Amortecedor dianteiro	5435	2,000	260,0000	520,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Amortecedor dianteiro	5435	2,000	260,0000	520,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Amortecedor dianteiro	5435	2,000	178,0000	356,00
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Tabuas de auclepto cerne vermelho 2,5m com. x 15cm larg x1	6109	23,000	9,3700	215,51
SOM NA KAIXA COM. DE ALARMES E SOM LTDA	Serviço de coçocação de pelicula	6546	1,000	180,0000	180,00
SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINT	tinta demarcatoria 18l para sinalização horizontal amarelo	5810	3,000	235,0000	705,00
SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINT	Tinta demarcatória 18L para sinalização horizontal branca.	5810	3,000	225,0000	675,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média	5822	1,500	69,0000	103,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média lavada	6465	3,000	69,0000	207,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Brita média	6465	2,000	87,0000	174,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Broca aço rápido 12mm	6559	1,000	19,8000	19,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cabo PP 2x4mm	6012	50,000	4,4600	223,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	6465	10,000	31,5000	315,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Dobradiça de mettal 3 1/2" pino solto	5787	4,000	2,1780	8,71
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lâmpada econômica 45W	6049	5,000	32,8500	164,25
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Prego 17x 27	5822	2,000	9,9900	19,98
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Prego 17x27	6465	2,000	9,9900	19,98
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tela soldada galvanizada 1,80m altura, fio 1.8mm e malha 5cm	5802	2,000	573,7500	1.147,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha de fibrocimento 1,10m x 3,05m x 6mm	6465	6,000	56,7000	340,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha de fibrocimento 3,66m x 1,10m x 6mm	5869	16,000	67,1100	1.073,76
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tijolo furado c/ 6 furos	5822	800,000	0,3700	296,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Abacaxi	6576	8,000	4,4900	35,92
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Banana		120,000	3,2900	394,80
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Banana	6576	48,000	3,2900	157,92
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Brócolis	6576	8,000	4,4900	35,92
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Couve-flor	6576	8,000	4,4900	35,92
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã		80,000	3,8900	311,20
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã	6576	32,000	3,8900	124,48
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Mamão		80,000	4,6900	375,20
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Mamão	6576	16,000	4,6900	75,04
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Manga (fruta)	6576	16,000	4,9800	79,68
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Margarina (pote de 500g)	6117	1,000	2,9900	2,99
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos		60,000	6,2500	375,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos	6576	8,000	6,2500	50,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Queijo fatiado	6117	1,500	23,9900	35,99
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Salgadinhos sabores diversos	6117	400,000	0,3300	132,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Suco adoçado (sabores diversos, embalagem 1 L.	6117	12,000	3,5400	42,48
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de conserto e pintura dos parachoque	5820	1,000	1.050,0000	1.050,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de conserto e pintura lateral traseira, canto	6102	1,000	616,0000	616,00
Y. FONSECA - ME	Anel 210000960	5825	1,000	5,0000	5,00
Y. FONSECA - ME	ARRUELA 210007071	5825	1,000	17,0000	17,00
Y. FONSECA - ME	Arruela 210007072	5825	1,000	17,0000	17,00
Y. FONSECA - ME	Arruela 219001026	5825	3,000	14,0000	42,00
Y. FONSECA - ME	Bucha 219000034	5825	2,000	35,0000	70,00
Y. FONSECA - ME	Bucha 219000038	5825	2,000	44,0000	88,00
Y. FONSECA - ME	Bucha 370060014	5825	2,000	27,0000	54,00
Y. FONSECA - ME	Bucha 370060038	5825	2,000	19,0000	38,00
Y. FONSECA - ME	BUCHA 370060117	5825	2,000	16,0000	32,00
Y. FONSECA - ME	BUCHA 370060118	5825	2,000	21,0000	42,00
Y. FONSECA - ME	Cruzeta 219000488	5825	2,000	70,0000	140,00
Y. FONSECA - ME	Eixo curto 219001013	5825	1,000	175,0000	175,00
Y. FONSECA - ME	Engrenagem 219001024	5825	3,000	115,0000	345,00
Y. FONSECA - ME	Pino 370060052	5825	1,000	90,0000	90,00
Y. FONSECA - ME	PINO 370060127	5825	1,000	75,0000	75,00
Y. FONSECA - ME	Pino inferior 219000045.	5825	2,000	88,0000	176,00
Y. FONSECA - ME	retentor 219000497	5825	2,000	24,0000	48,00
Y. FONSECA - ME	retentor 219000498	5825	2,000	30,0000	60,00
Y. FONSECA - ME	Retentor do cubo de roda dianteiro grande ref. 219000495	5825	1,000	80,0000	80,00

Total Geral do Mês ---->

109.084,58